

**Phelix Holding ApS**  
c/o Phelix A/S, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 03 31 65

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

---

Carsten Lykke  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Phelix Holding ApS<br>c/o Phelix A/S<br>Europaplads 2, 7.<br>8000 Aarhus C  |
|                           | E-mail: cl@phelix.dk  |
|                           | CVR-nr.: 40 03 31 65  |
|                           | Stiftet: 8. november 2018   |
|                           | Hjemsted: Aarhus  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>5. regnskabsår   |
| <b>Bestyrelse</b>         | Carsten Lykke<br>Jesper Larsen<br>Hasse Kjærsgaard Larsen   |
| <b>Direktion</b>          | Carsten Lykke, direktør   |
| <b>Revision</b>           | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Phelix A/S, Aarhus<br>Phelix Administration ApS, Aarhus<br>Phelix Invest A/S, Aarhus<br>Ejendomsselskabet Nordsj ApS, Aarhus<br>Ejendomsselskabet Bøgebjerg ApS, Aarhus |
| <b>Kapitalinteresser</b>  | K/S Hjulmagervej m.fl., Aarhus<br>Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus<br>Ejendomsselskabet Tornhøj A/S, Aarhus   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023 udgjort et overskud på 1.181 t.kr. mod et overskud sidste år på 22.705 t.kr.

Indtægter af kapitalinteresser har i 2023 udgjort et overskud på 142 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.436 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.305 t.kr. mod et overskud sidste år på 23.838 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 32.143 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,9 % af de samlede aktiver på 48.017 t.kr., hvilket er et fald på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>      | <u>2022</u>       |
|--|------------------|-------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 1.180.865        | 22.704.508        |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 141.809          | 1.435.879         |
| Indtægter af andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver   | 8.306            | 0                 |
| Andre eksterne omkostninger                                | -38.534          | -25.775           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>1.292.446</b> | <b>24.114.612</b> |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder         | 675.345          | 697.749           |
| Andre finansielle indtægter                                | 1.739            | 0                 |
| 2 Finansielle omkostninger                                 | -661.614         | -831.811          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.307.916</b> | <b>23.980.550</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -2.851           | -143.016          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.305.065</b> | <b>23.837.534</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                  |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.322.674        | 24.140.387        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 0                | 10.000.000        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -17.609          | -10.302.853       |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.305.065</b> | <b>23.837.534</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>           |  | 2023                     | 2022                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 20.179.262               | 29.364.450               |
| 4                        | Kapitalinteresser                                | 9.333.953                | 9.192.144                |
| 5                        | Andre tilgodehavender                            | 658.306                  | 0                        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>30.171.521</u>        | <u>38.556.594</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>30.171.521</u></b> | <b><u>38.556.594</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 17.362.938               | 16.457.459               |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 323.912                  | 715.135                  |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 114.018                  | 1.195.061                |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>17.800.868</u>        | <u>18.367.655</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>44.116</u>            | <u>1.040.325</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>17.844.984</u></b> | <b><u>19.407.980</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>48.016.505</u></b> | <b><u>57.964.574</u></b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital   | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 21.142.824        | 20.220.150        |
| Overført resultat  | 10.000.317        | 9.617.926         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 0                 | 10.000.000        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>32.143.141</b> | <b>40.838.076</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                              | 177.957           | 174.952           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>177.957</b>    | <b>174.952</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 25.600            | 22.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 5.754.529         | 16.929.546        |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 9.915.278         | 0                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 15.695.407        | 16.951.546        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>15.695.407</b> | <b>16.951.546</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>48.016.505</b> | <b>57.964.574</b> |

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

|  | <b>Virksom-<br/>hedskapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter<br/>den indre<br/>værdi-<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------------|---|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022                       | 1.000.000                       | 8.852.321   | 6.920.779                    | 0  | 16.773.100        |
| Korrektion vedrørende ændret<br>regnskabspraksis | 0                               | 227.442   | 0                            | 0  | 227.442           |
| Overført via resultatdisponering                 | 0                               | 24.140.387  | -10.302.853                  | 10.000.000   | 23.837.534        |
| Udbytte fra kapitalandele                        | 0                               | -13.000.000   | 13.000.000                   | 0  | 0                 |
| Egenkapital 1. januar 2023                       | 1.000.000                       | 20.220.150  | 9.617.926                    | 10.000.000   | 40.838.076        |
| Udloddet udbytte                                 | 0                               | 0   | 0                            | -10.000.000  | -10.000.000       |
| Overført via resultatdisponering                 | 0                               | 1.322.674   | -17.609                      | 0  | 1.305.065         |
| Udbytte fra kapitalandele                        | 0                               | -400.000  | 400.000                      | 0  | 0                 |
|  | <b>1.000.000</b>                | <b>21.142.824</b>   | <b>10.000.317</b>            | <b>0</b>   | <b>32.143.141</b> |

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

|  | <u>2023</u>           | <u>2022</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                 |                       |                       |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 496.336               | 600.213               |
| Andre finansielle omkostninger                     | 165.278               | 231.598               |
|  | <b><u>661.614</u></b> | <b><u>831.811</u></b> |

|  | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>           |                          |                          |
| Kostpris 1. januar   | 990.000                  | 5.805.948                |
| Tilgang i årets løb  | 1                        | 0                        |
| Afgang i årets løb   | 0                        | -4.815.948               |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                 | <b><u>990.001</u></b>    | <b><u>990.000</u></b>    |
| Opskrivninger 1. januar                                      | 28.374.450               | 7.909.844                |
| Årets resultat   | 1.180.865                | 22.632.377               |
| Årets tilbageførsler på afgang                               | 0                        | 832.229                  |
| Udbytte  | -10.400.000              | -3.000.000               |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                            | <b><u>19.155.315</u></b> | <b><u>28.374.450</u></b> |
| Modregnet i tilgodehavender                                  | 33.946                   | 0                        |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> | <b><u>33.946</u></b>     | <b><u>0</u></b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                    | <b><u>20.179.262</u></b> | <b><u>29.364.450</u></b> |

#### Tilknyttede virksomheder:

|                                 | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
|---------------------------------|-----------------|------------------|
| Phelix A/S                      | Aarhus          | 100 %            |
| Phelix Administration ApS       | Aarhus          | 100 %            |
| Phelix Invest A/S               | Aarhus          | 100 %            |
| Ejendomsselskabet Nordsj ApS    | Aarhus          | 100 %            |
| Ejendomsselskabet Bøgebjerg ApS | Aarhus          | 90 %             |

## Noter

|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Kapitalinteresser</b>  |                   |                   |
| Kostpris 1. januar   | 6.087.592         | 6.087.592         |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b>6.087.592</b>  | <b>6.087.592</b>  |
| Opskrivninger 1. januar  | 3.104.552         | 1.668.673         |
| Årets resultat før afskrivninger   | 141.809           | 1.435.879         |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>  | <b>3.246.361</b>  | <b>3.104.552</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b>9.333.953</b>  | <b>9.192.144</b>  |
| <b>Kapitalinteresser:</b>  |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| K/S Hjulmagervej m.fl.   | Aarhus            | 50 %              |
| Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS   | Aarhus            | 50 %              |
| Ejendomsselskabet Tornhøj A/S  | Aarhus            | 10 %              |
|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| <b>5. Andre tilgodehavender</b>  |                   |                   |
| Tilgang i årets løb  | 658.306           | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b>658.306</b>    | <b>0</b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b>658.306</b>    | <b>0</b>          |
| <b>6. Eventualposter</b>   |                   |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                   |                   |
| Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens gæld til realkreditinstitut. Kapitalinteressens gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2023 i alt 4.900 t.kr. |                   |                   |
| <b>Sambeskatning</b>   |                   |                   |
| Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.   |                   |                   |
| Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.  |                   |                   |

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
